5
[image: ] [bookmark: _GoBack]Замечания и (или) предложения на проект постановления Администрации Великого Новгорода «О внесении изменения в постановление Администрации Великого Новгорода от 28.11.2016 № 5432 и об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода «Развитие малого и среднего предпринимательства Великого Новгорода» на 2017 - 2026 годы»  направлять в срок с 06.08.2024 года по 16.08.2024 года на электронный адрес: cheta@adm.nov.ru.

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода
ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: дата]

	[bookmark: номер]№

Великий Новгород

	О внесении изменения в постановление Администрации Великого Новгорода от 28.11.2016 № 5432 и об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие малого и среднего предпринимательства Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Внести изменение в постановление Администрации Великого Новгорода от 28.11.2016 № 5432 "Об утверждении муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие малого и среднего предпринимательства Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы" (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 04.06.2018 № 2460, от 06.08.2018 № 3480, от 21.03.2019 № 1025, от 24.03.2020 № 1032, от 26.03.2021 № 1742, от 03.06.2021 № 3058, от 10.11.2021 № 5908, от 05.03.2022 №  924, от 29.07.2022  №  3509, от 15.11.2022 № 5534, от 02.02.2023 № 419, от 30.06.2023 № 3216, от 27.09.2023 № 4699, от 13.03.2024 № 1029), заменив в заголовке и пункте 1 слова "на 2017 - 2026 годы" словами "на 2017 - 2027 годы".
2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие малого и среднего предпринимательства Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.11.2016 № 5432 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 04.06.2018 № 2460, от 06.08.2018 № 3480, от 21.03.2019 № 1025, от 24.03.2020 № 1032, от 26.03.2021 № 1742, от 03.06.2021 № 3058, от 10.11.2021 № 5908, от 05.03.2022 № 924, от 29.07.2022 № 3509, от 15.11.2022 № 5534, от 02.02.2023 № 419, от 30.06.2023 № 3216, от 27.09.2023 № 4699, от 13.03.2024 № 1029).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Утверждены
постановлением
Администрации Великого Новгорода

[bookmark: P30]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА "РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА"
НА 2017 - 2026 ГОДЫ

1. В заголовке муниципальной программы слова "на 2017 - 2026 годы" заменить словами "на 2017 - 2027 годы".
2. В Паспорте муниципальной программы:
2.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить графой 13 "2027 год" следующего содержания:
в пункте 1.1.1 - "154,3";
в пункте 1.1.2 - "31,1";
в пункте 1.1.3 - "43,6";
в пункте 1.2.1 - "-";
2.2. В позиции "Сроки реализации муниципальной программы" слова "2017 - 2026 годы" заменить словами "2017 - 2027 годы";
2.3. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" после строки "2026" дополнить строкой "2027" следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5

	"2027
	1275,000
	-
	-
	19860,000
	21135,000";

2.4. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить графой "2027 год" следующего содержания:
в пункте 1. - "154,3";
в пункте 2. - "31,1";
в пункте 3. - "43,6";
3. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":
3.1. В графе "Срок реализации (годы)" в пунктах 1.1, 1.2, подпунктах 1.2.1, 1.2.2, 1.3.1 - 1.3.6 цифры "2017 - 2026" заменить цифрами "2017 - 2027";
3.2. Графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить графой 17 "2027 год" следующего содержания:
в пункте 1.1 - "19860,000";
в пункте 1.2, подпункте 1.2.1 - "650,000";
в подпункте 1.2.2 - "-";
в пункте 1.3 - "625,000";
в подпунктах 1.3.1 - 1.3.3 - "-";
в подпункте 1.3.4 - "625,000";
в подпунктах 1.35 - 1.3.8, пункте 2.1, подпунктах 2.1.1, 2.1.2 - "-".
4. В разделе 6 "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере реализации муниципальной программы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить подграфой "2027 год".

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета экономического
развития и инвестиций	            Д.А.  Гугнин

номер бланка п
image1.png